
 

 
Постановление администрации  

городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

 от 05.08.2019 №790 

 

О результатах конкурса проектов в сфере поддержки социальных 
инициатив территориального общественного самоуправления на 

территории городского округа «Город Йошкар-Ола» по теме «Город, 
в котором мы живем» 

 
 

В соответствии с постановлением администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 03.06.2016 № 539 «О проведении конкурса проектов 
в сфере поддержки социальных инициатив территориального общественного 
самоуправления на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» по 
теме «Город, в котором мы живем» и протоколом заседания экспертного 
совета конкурса проектов в сфере поддержки социальных инициатив 
территориального общественного самоуправления на территории городского 
округа «Город Йошкар-Ола» по теме «Город, в котором мы живем» (далее - 
конкурс) от 30.07.2019 № 2 п о с т а н о в л я ю :  

1. Признать победителями конкурса следующие территориальные 
общественные самоуправления городского округа «Город Йошкар-Ола» 
(далее - ТОСы): 

I место - ТОС «Коттеджный поселок «Звездный»; 
II место - ТОС «Зарубина 39»; 
III место - ТОС «Свердлова». 
2. Вручить победителям конкурса, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления, соответствующие гранты: 
ТОС «Коттеджный поселок «Звездный» - 300 000,00 (Триста тысяч) 

рублей; 
ТОС «Зарубина 39» - 250 000,00 (Двести пятьдесят тысяч) рублей;  
ТОС «Свердлова» - 150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей. 

3. Выплату грантов произвести за счет средств бюджета городского 
округа «Город Йошкар-Ола» на 2019 год в рамках подпрограммы 
«Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» муниципальной программы городского округа 
«Город Йошкар-Ола» «Городское хозяйство». 

4. Отделу бухгалтерского и кадрового учета управления городского 
хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»    
(Старова Н.Н.) перечислить денежные средства на лицевые счета 



уполномоченных председателей комитетов (советов) ТОСов, открытые в 
кредитных организациях. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                       Е.Маслов 

 
 


